



## SporbyenScandia Byggefelt Z A/S

Kristine Nielsens Gade 5  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 41712805

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.05.2024

---

**Jan Børjesson**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

SporbyenScandia Byggefelt Z A/S  
Kristine Nielsens Gade 5  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 41712805  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Niels Gunner Bøge, formand  
Bjarne Nielsen  
Torsten Koster

## Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og udlejning af fast ejendom.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har generet en positiv bruttofortjeneste på 2.753 t.kr. hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat ender på et underskud på 4.607 t.kr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 4.756 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold der har forøget det anvendte afkastkrav.

Der er i indeværende år modtaget et skattefrit koncerntilskud fra moderselskabet på 13.079.043 kr.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 3.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.753.405</b>	<b>952.064</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(4.756.011)	8.476.592
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.002.606)</b>	<b>9.428.656</b>
Andre finansielle indtægter		30.585	3.596
Andre finansielle omkostninger	1	(2.587.663)	(601.719)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(4.559.684)</b>	<b>8.830.533</b>
Skat af årets resultat	2	(46.975)	(7.407)
<b>Årets resultat</b>		<b>(4.606.659)</b>	<b>8.823.126</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(4.606.659)	8.823.126
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(4.606.659)</b>	<b>8.823.126</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		58.991.656	63.747.667
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>58.991.656</b>	<b>63.747.667</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>58.991.656</b>	<b>63.747.667</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		114.649	10.710
Andre tilgodehavender		0	117.274
Periodeafgrænsningsposter		1.415	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>116.064</b>	<b>127.984</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.059.673</b>	<b>497.611</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.175.737</b>	<b>625.595</b>
<b>Aktiver</b>		<b>60.167.393</b>	<b>64.373.262</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		17.243.325	8.770.941
<b>Egenkapital</b>		<b>17.643.325</b>	<b>9.170.941</b>
Gæld til realkreditinstitutter		40.125.316	40.412.684
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>40.125.316</b>	<b>40.412.684</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	309.132	293.202
Deposita		721.860	490.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser		181.469	115.559
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.003.869	13.810.996
Skyldige sambeskatningsbidrag		46.975	7.407
Anden gæld		135.447	72.173
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.398.752</b>	<b>14.789.637</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>42.524.068</b>	<b>55.202.321</b>
<b>Passiver</b>		<b>60.167.393</b>	<b>64.373.262</b>
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	8.770.941	9.170.941
Koncerntilskud o.l.	0	13.079.043	13.079.043
Årets resultat	0	(4.606.659)	(4.606.659)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>400.000</b>	<b>17.243.325</b>	<b>17.643.325</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	266.308	113.149
Renteomkostninger i øvrigt	2.203.548	484.942
Øvrige finansielle omkostninger	117.807	3.628
	<b>2.587.663</b>	<b>601.719</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	46.975	7.407
	<b>46.975</b>	<b>7.407</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	55.271.075
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>55.271.075</b>
Dagsværdireguleringer primo	8.476.592
Årets dagsværdireguleringer	(4.756.011)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>3.720.581</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>58.991.656</b>

Selskabets investeringsejendom består af 39 nybyggede lejligheder fra 2022 i Randers, på samlet 3.568 m<sup>2</sup>.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommene er, jævnfør beskrivelse af anvendte regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommene:

- Boligejendomme beliggende i Randers, 5,10% mod 4,90% sidste år.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,7 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med i gennemsnit 0,25 %-point vil forøge den samlede dagsværdi med 3,0 mio. kr.

Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for ejendomme udgør 1.112 kr. mod 1.095 kr. sidste år.

#### 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	309.132	293.202	40.125.316	39.339.039
	<b>309.132</b>	<b>293.202</b>	<b>40.125.316</b>	<b>39.339.039</b>

#### 5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

#### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Urban A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 58.805 t.kr. pr. 31.12.2023.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for selskaberne Koncenton Urban Mellemholding 2 A/S', Katrinelyst Sorø II ApS' og Vestre Strandalle Risskov ApS' bankgæld og prioritetsgæld hos Nordea.

Prioritetsgælden i selskaberne udgør 44.613 t.kr. pr. 31.12.2023 og bankgælden i selskaberne udgør 80.000 t.kr. pr. 31.12.2023.
